
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1820 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N°.  1018 Registro del Settore
DEL 17/12/2012

Oggetto :  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  STENOTIPIA
COMPUTERIZZATA  PER  LA  VERBALIZZAZIONE  DELLE  SEDUTE  CONSILIARI
ALLA DITTA SCRIPTA MANENT S.N.C.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria determina n. 243 del 28/02/2012 con la quale è stato affidato alla ditta Scripta 
Manent il servizio si stenotipia computerizzata per la verbalizzazione delle sedute consiliari per il primo 
semestre 2012;

CONSIDERATO che:
a) il servizio è' stato espletato anche nelle ulteriori sedute consiliari del 2° semestre e che l'impegno 

di  spesa  di  €.  4.800,00  assunto  con  la  determina  n.243/12  non  è  sufficiente  a  coprire 
completamente la spesa del secondo semestre;

b) nel secondo semestre c.a. si sono tenuti, sino ad oggi, n. 7 consigli comunali con una previsione di 
almeno n. 2 altre sedute nel mese di dicembre c.a.

c) tenuto conto dei consigli già tenuti per i quali si è in grado di quantificare la spesa e in mancanza 
di  dati  certi  in  merito  alla  durata  dei  consigli  comunali  che  si  andranno  a  fare,  si  ritiene 
prudenziale integrare l'impegno di spesa di ulteriori €. 3.200,00;

RITENUTO di affidare, come di fatto ha affidato, il servizio di che trattasi alla Ditta Scripta Manent s.n.c 
di Carratta A & Maffei A. con sede in Galatina (Le), alla Via Corigliano n.125, anche per il secondo 
semestre, alle stesse condizioni di cui alla più volte citata determina n. 243/12;

Determina  N° 1820 del 21/12/2012 (C.l. n. 1726 del 05/12/2012) - Pag 1 di 4



Valutata l'opportunità di impegnare, per quanto dinanzi espresso, ed in via del tutto presuntiva, la  somma 
di  €.3.200,00 iva  inclusa,  sull’intervento  1010103,  cap.  20  art.8  del  Bilancio  2012,   che  presenta  la 
necessaria disponibilità ;

Visti:
 il Decreto legislativo n. 267/2000;
 il Decreto legislativo 12.04.2006 n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” ”.
  il vigente Statuto comunale;

Rilevato  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;
Tutto ciò premesso;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa ed interamente richiamate
1. Di affidare, come di fatto ha già affidato alla Ditta Scripta Manent s.n.c., con sede in Galatina (Le) 

alla  Via Corigliano n.125, (P.Iva 03257110753) il  servizio di stenotipia  computerizzata  per la 
verbalizzazione delle sedute consiliari  per il  secondo semestre dell’anno 2012,  alle medesime 
condizioni economiche della determina n. 243 del 28/02/2012, ossia, in particolare:
- Euro 130,00 + Iva per costo di diritto di chiamata comprensivo della prima ora;
- Euro   80,00 + Iva per ogni ora successiva alla prima;

2. Di assumere l'impegno di spesa determinato,  in via del tutto presuntiva,  in Euro 3.200,00, iva 
inclusa, sul Cap. 20- art. 8- Intervento 1010103 del Bilancio 2012.

Determina  N° 1820 del 21/12/2012 (C.l. n. 1726 del 05/12/2012) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato  €. 3.200,00

 

Soggetto Beneficiario: Scripta Manent  di Carratta A. & Maffei A- Via Corigliano, 125-Galatina P.I. 03257110753;

Causale: servizio di stenotipia sedute Consiglio Comunale;

 Imputazione contabile: intervento 1010103, capitolo 20 art. 8  “Compensi di stenotipia sedute consiliari” –  Bilancio 

Esercizio  2012;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1)      esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2)      la spesa impegnata  con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, ed è certa;

3) il presente incarico risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 

136/2010 come modificata dalla legge 217/2010 ed è stato assegnato il seguente CIG: Z1607C3A88

4) In  adempimento  a  quanto  disposto  dalla  normativa  in  materia  di  vincoli  di  finanza  pubblica  la  spesa 

impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza 

pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

Determina  N° 1820 del 21/12/2012 (C.l. n. 1726 del 05/12/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1820 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N° 1018 Registro del Servizio
DEL 17/12/2012

Oggetto :  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL  SERVIZIO  DI  STENOTIPIA  COMPUTERIZZATA  PER  LA
VERBALIZZAZIONE DELLE SEDUTE CONSILIARI ALLA DITTA SCRIPTA MANENT S.N.C. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
20 8 2012 COMPENSI DI STENOTIPIA SEDUTE CONSILIARI 2226 3200,00

Ugento, lì 21/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 03/01/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 14/03/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1820 del 21/12/2012 (C.l. n. 1726 del 05/12/2012) - Pag 4 di 4


